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wiorającyal oornmikę górą cbtaozaną, przęóllkl gliniana, kości awio- 
rzooo i  aągiol drzewny?

№  więkzaym zatom iaot dkłonlo nohnyoono ślady  ozzdniotwa wczca- 
nośradnlowiooznoge w poatzci ooramiki górą obtaozanaj wyztgpająooj 
v  hnmnzio, o w naztąpnoj warntwlo oaramikę pnoharów l e j kowatych oraz 
odłapki krzamloMa? Na podobną z tra ty g ra f ig  natrafiono w fon io , gdnio 
oprśoa togo odkryto fragaan t dndogo zknpizkz Mamieni o fnnkojl n io- 
okraślam aj na wzgiędn na obooay ntan badad? U nylotn owontnalnaj prze
prawy, odzłonigto w to r f io  góm ą warwtwę konztm kojl a bierwion droa^- 
niaaych ntanooiąooj anpoono poaootakośś pomootn lab  tod nmoonlod brao- 
gowynh?

Ceram ik g śrą  obtaomna odkryta na ztanowlokn ponnala datowaó 
jo  aa U  do p o ł?  1  w? Wyniki badnd nlo potw ierdziły na ranio poglądn
0 Obronnym obaraktorao o zadnie twa?

ŁśCZfWO STARZ, pow? Prnaanynn Bndztwowo Mdzoom A r^oologlozno
w Waranów io

Badnnla prow adzili; dr Loobonkaw Baahat 
i  ag r  Ladmiła B łn go p o lz^ ? Pimamzowmło FMA 
w Wara nawie? Czwarty nozon badad? Cmonta- 
r^rako z grobami w dbadewaeh kamiomych /d ra 
ga połowa U  w? i  draga połowa m  w ?/?

Nd toroalo oaonta rzyaka badanego oprzednio w rokn 1900, 1901
1 1WTC, praoprawadzono praco mająpc na oolo oa tatoonna akodezonia ba- 
dad? W rozn ltao ia  prłoprowzdzoaych prao w północnej częóol enamta- 
rzyaka? mlgdzy jago  okrajom, a  toronoa dbadanya w 1900 i  1961 r f  od
kryto dwa znizzenona groby obztawowo zamiorająoo pochówki kobieca?
Wyły oma zorioatowama głowaai aa półnoony-aachód? W grobio b7/Tl 
znakaalomz brązowy platorowaay kabłąezak akroniowy a w grobio $9/71

wód dolazmy w poohaio zkórzanoj oraz oynewy kabłąezak akroniowy?

LBZŻANf, pam? Leboz Koaooraator zabytków Archeologloa-
Stanowizko 1 nych w Szczecinie

Badania prowadził z(gr Maciej Czarnooki?
Pinanaował WZZ w Szczecin ie? Piorwzzy ga
zon badaśH Ooada wozoonośrodzlowlooznaJ

Stanowiako loby około 1,5 kn na półnoono-waohód od Łobdan na 
prawya /zachodnia/, wyadkim toraoio pierwotnej Aoliay Bogi, wyerodo- 
wanoj w gllnlaato-dwirowy^ł aknanlataoh lodowcowych? Bootało odkryta
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w ozaole badań pmelormchnlowyoh w maja 19T1 r ?  Półnoono-wschodnia 
ozęśó oaady je s t  zniszczona przez żwirownię, południowa -  za le sio n a/

Badania objęły  ozęśó osady n ajbard zle j zagrożoną obaunlęolen 
dolany wyblarzyzka żwirowni/ wyekzplortmano duży obiekt, k sz ta łtu  
owalnego, o m iąższości warstwy kulturowej oh/ 80 cm/ z bardzo dużym 
paleniskiem , zbudowanym z kamieni oraz k ilk a  jam odpadkowych/ Z duże
go obiektu niyzhano aporą ilo śó  ceram iki, miellozne kości zwierzęce 
/głównie św in i/ oimz dwa zabytki metalowe? żelazny g ro t, o tm ały  z tu
le jk ą , o zoczewkowatym przekroju l ió e la  i  fragment druta brązowego 
o przekroju płaekiege prostokąta/ Ceramika datuje obiekt na młedsąy 
ekree wozeznego środnlowiooza?

Badania będą kontynmowamo?

LUBAWA, pcw? słupek patiu epoka brązu

ŁUBOWO, pow/Gorzśw Wlolkopolzkl Muzeum w Gorzowie Wlolkopolzklm 
Stamewieke S

Badania prowadził mgr Tadeaaz Soniów/
Finansowało Muzeum w Gorzowie Wielkopol
skim/ P ie rw e j eezem badań/ Owada woms- 
smośroćMlowioozna /przełom X/XI w ?//

Stamewlzko 3 położone je e t  za terem kolejowym r e la c j i  Gorzów 
Wlolkopolzkl -  Eoatruyn nad Odrą, około 40 m na woohód pd tnnoln, 
a  IWO m od stanowiska B w kianmkn południem o waohoćMim/ Badania mia
ły  ehaimkter zomdażowy, bowiem na powierzchni około 600 n^ w yetąplł 
bardzo duży rozrzut ooram ikl/ Założono wykop ma półmoonym okimju pola 
omego na ool półnoo-połndnie o wymiarach 5 m 10 m/ Już na głęjbokośol 
oa 0 ,30 m odkryto w narożniku wykopu /północno-waohodaim/ palen isko , 
k ozia łtu  zbliżonego do proetohąta, a  w przekroju pionowym, nleokowa- 
to ?  Obok palomioka 1 przy p ro filu  mohedmln odsłon ięto dużo place po- 
lopy grubości około 10 om/

CoranHn wyotąplła na c a łe j  powierzohnl 1 to  bardzo bogato? 
Możno fragmenty zdobiono, b rzegi 1 dna n a c z y ś-  bardzo typowo d la 
przełomu H/H w? Ponadto znaleziono 4 p r z ę ś llk i  ksusionno, trzy z nich 
atożkowato, jodan cylindryczny, apłaszczony 1 zdobiony dozolnymi row
kami oraz żłobkami prosdoniotyml od otworu? Jodom fimgmont prawdopo
dobnie okórzamoj poohwy od miooza z oknclanl z ołowiu/ Liczna fiagmon- 
ty p iażn lo / Matalowyoh piuodmlotów n ia znaleziono, natomiaat k ilk a  
f r a gmontds żu żla , oo może ougoromaó istn ie n ie  piooa hutnlozego /dy- 
m arki/ lub w arsstatu  m etalurgio znogo /


